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Tilsynsrapport etter gjennomført kontroll 9.nov. 2005 i Avfallsservice AS, 
biloppsamling 
 
Vedlagt oversendes tilsynsrapport fra gjennomført kontroll av biloppsamlingsplassen. 
Virksomheten har vært drevet som en del av aktiviteten på Galsomælen, men med innleid 
hjelp fra lokalt bilverksted som har miljøsanert biler ved behov. 
 
Det har ikke vært drevet delesalg fra noen av de vrakede kjøretøyene. Det har forekommet 
innbrudd på stedet, uten at dette er meldt til politiet, der større og mindre deler er blitt borte 
fra biloppsamlingen. 
 
Fra 1.jan. 2006 er det planlagt endring i biloppsamlingen i Avfallsservice AS etter inngått 
intensjonsavtale med Returbil AS. Det innebærer, så langt vi kjenner opplegget, behov for 
100m² lagerplass der bilene hensettes uten noen form for bearbeiding. I tillegg må det være 
kjøreareal fram til oppsamlingsplassen.  
 
Gjeldende tillatelse til behandlingsanlegg for kasserte kjøretøy som Avfallsservice AS har, 
opphører fra det tidspunkt nyordningen er satt i drift, dog ikke utover 15. mars 2006. 
 
Vi ber om tilbakemelding innen tre uker med plan for iverksetting av ny ordning. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Trond Skotvold ef       Børge Holte 
fylkesmiljøvernsjef       seksjonsleder 
 
 
Vedlegg: tilsynsrapport   
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Tilsynsrapport 
Kontroll av behandlingsanlegg for kasserte kjøretøy. 
 

Virksomhet: Avfallsservice AS Org.nr.: 964180644 Tlf.: 77 77 00 00 

Adr.: Hovedvn. 62, 9152 Sørkjosen  Dato: 9.nov. 2005 E-post: 
firmapost@avfallsservice.no 

   

Tilstede fra bedriften: Nina Skjegstad, 
Svein Harald Severinsen, Ole Jensen  

  

Tilstede fra fylkesmannen:  
Fritz Rikardsen 

  

 
Rapportens innhold 
Rapportens beskriver de funn som ble gjort under kontrollen, der følgende tema ble tatt opp: 

o miljøsanering av kasserte kjøretøy 
o forurensning til omgivelsene 
o håndtering av farlig avfall. 

 

Resultater fra kontrollen 
Avfallsservice AS har pr 1. juni 2005 skrevet avtale med sikte på å inngå forpliktende 
samarbeid med Returbil AS som en del av det framtidige retursystemet til Autoretur i Norge. 
Ordningen er planlagt å skulle gjelde fra 1.jan. 2006.  
  
Vi vil ha skriftlig tilbakemelding på denne rapporten som bekrefter at planlagte endring i 
biloppsamlingen er iverksatt. 
 
Informasjon og definisjoner 
Høsten 2005 gjennomfører miljøvernavdelingen hos fylkesmannen i samarbeid med SFT (Statens 
forurensningstilsyn) kontroller hos behandlingsanlegg for kasserte kjøretøy.  
 
Hensikten med aksjonen er å bevisstgjøre bransjen om viktigheten av forsvarlig miljøsanering av vrakede 
kjøretøy og sikker viderehåndtering av farlig avfall som oppstår.  
 
Den som driver behandlingsanlegg for kasserte kjøretøy må ha særskilt tillatelse fra forurensnings-myndigheten, 
se avfallsforskriftens kapittel 4 paragraf 4-7. Søknad om tillatelse skal sendes fylkesmannen som er 
forurensningsmyndighet for denne type virksomhet.  
 
Avvik: overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og sikkerhetslovgivningen (for eksempel 
overtredelse av krav i forurensningsloven, produktkontrolloven og forskrifter hjemlet i disse lovene eller krav og 
vilkår fastsatt i dispensasjoner). 
Anmerkning: et forhold som miljøvernmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for å ivareta helse og 
miljø og som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
Tvangsmulkt Dersom miljøvernmyndighetene ikke har mottatt en tilbakemelding fra virksomheten innen den 
angitte dato, som godtgjør at avvikene er rettet, vil myndighetene kunne varsle tvangsmulkt. Varslet innebærer ei 
vurdering om å fatte vedtak om tvangsmulkt dersom det ikke er mottatt tilbakemelding om at avvik er rettet opp 
eller det foreligger en tidsplan for å rette opp de mangler som er påpekt. En eventuell tvangsmulkt vil være et 
nærmere fastsatt engangsbeløp eller kan løpe med et angitt beløp pr. dag etter en nærmere angitt frist.  
 
Ytterligere informasjon om aksjonen kan leses på SFTs hjemmeside www.sft@no 
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Miljøsanering av kasserte kjøretøy 
Avfallservice tar i mot og lagrer kasserte kjøretøy på Galsomælen avfallsplass.  
Vrakene er i dag plassert utenfor området som er dekket av tett bunn. Miljøsanering av 
vrakene foregår i tett container som er plassert oppå tildekket restavfall på området med 
bunntetting. Området er ikke overbygd. Ved miljøsaneringen blir det ikke i tilstrekkelig grad 
utført sortering av de forskjellige væskene som tappes fra vrakene. Samfengt væske fra 
avtappingen tømmes over på fat som leveres til godkjent mottak for farlig avfall. Det er 
dokumentert innlevert olje- og fettholdig avfall (7021) til godkjent mottak.  
 
Avfallsservice AS benytter innleid hjelp fra bilverksted til miljøsanering av kasserte kjøretøy. 
Det er ikke utført tilsyn i bilverkstedet som gjør arbeidet.  
 
Det var ikke i tilstrekkelig grad mulig å kontrollere om vrakene blir avtappet væsker og 
sjekket for alle komponenter som skal fjernes, siden arbeidet utføres av innleid hjelp fra 
bilverksted og utstyret som benyttes ikke befant seg på stedet. Miljøsaneringen foregår samlet 
for alle vrakene like i forkant av at vrakene skal presses. Siste pressing var utført tidligere 
denne høsten  
 
Forurensning til omgivelsene 
Biloppsamlingsplassen er ikke inngjerdet. Det foregår ukontrollert sjølplukk fra vrakene av 
uvedkommende inne på plassen.  
 
Pressing av vrakede kjøretøy skjer i mobil presse med eget oppsamlingsutstyr. Oppsamlet 
avrenning fra pressing blir tatt hånd om av Avfallsservice AS. 
 
Det er ikke registrert naboklager på drift av biloppsamlingen. Lagrede vrak, slik de ble 
registrert denne dagen, virker ikke skjemmende på omgivelsene. Antall lagrede biler var totalt 
om lag 30 stk.  
 
Det ble på kontrolldagen ikke observert oljeforurensning av noe slag på bakken. Ingen av 
kjøretøyene var miljøsanert.  
 
Håndtering av farlig avfall 
Avfallsservice AS har avtale med NNG Miljøindustri AS for henting av farlig avfall. 
Oljeholdig avfall lagres i egnet emballasje, tank (3m³) inne i hallen/verkstedbygget. Denne 
tømmes regelmessing. I verkstedhallen er det eget rom med avrenning til tett tank, for 
håndtering og emballering av farlig avfall. Oljeavskiller som drenerer arealet inne i verkstedet 
og vaskeplatt utendørs, driftes og tømmes jevnlig som del av avtalen med NNG.  
 
Avvikling av dagens drift 
Biloppsamling slik den drives i dag på Galsomælen vil bli avviklet. Anlegget blir 
satelittmottak for Returbil AS. Vi avventer tilbakemelding på denne rapporten som må 
beskrive hvordan Avfallservice planlegger å etablere og drifte nyordningen. På grunn av 
mangler ved dagens ordning (ikke fast dekke, samfengt væskesanering, ikke inngjerdet, avlåst 
område) tillater vi ikke videre drift av biloppsamlingsplassen med mindre vilkårene i 
avfallsforskriften Kap 4 kasserte kjøretøy etterkommes. Eventuelt må nyordningen med 
satelittmottak på plass så snart som mulig, seinest 15. mars 2006. Det gis med det rimelig tid 
til å gjøre nødvendige avtaler med Returbil AS for å få nyordningen etablert og i drift.   
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Basert på tilbakemeldingen på hvordan satelittmottaket skal fungere og siden dette er det 
første mottaket i fylket, vil vi eventuelt komme tilbake til hvilke krav det kan være aktuelt å 
stille til nyordningen med tanke på å oppfylle vilkår etter avfallsforskriften Kap 4 Kasserte 
kjøretøy.  


